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Emne: Fremtidens frit idscenter 

 

Kære medlem af Børne og Ungdoms udvalget 

Hvorfor skal Vesterbro Ungdomsgård nedlægges? Og hvorfor skal Teaterbutikken og 
Settlementets ungdomsklub nedlægges? 

Det bliver nemlig konsekvensen af beslutningerne om fremtidens fritidscenter, hvis ikke du som 
politiker griber ind. 

Vi har en række meget forskellige selvejende klubber på Vesterbro, med meget forskellige profiler. 
Vesterbro Ungdomsgård har gennem sin over 50-årige historie i bydelen f.eks. et stærkt fokus på 
det kreative og musiske. 

Det giver et rigtig godt og varieret tilbud til bydelens børn. 

Det er besluttet at nedlægge Vesterbros selvejende klubber og ligge dem sammen i et nyt 
fritidscenter. Det vil i løbet af få år dræbe den kultur og det engagement blandt forældre og ansatte 
som er med til at gøre klubberne til noget særligt. Det er enormt trist, for det vil gøre klubtilbuddet 
dårligere til børnene. Vi har brug for det modsatte mens skoledagene bliver længere for at holde 
børnene fra gaderne og i klubberne. 

Jeg ved godt at skolereformens lange dage betyder ændringer for klubberne. Derfor har de 
selvejende klubber på Vesterbro også lavet et alternativt forslag der sikrer samarbejde, én 
indgang for forvaltningen, de besparelser der skal være og den klubstørrelse som er nødvendig. 

Desværre har forvaltningens svar på dette forslag været at true med at opsige 
driftsoverenskomsten med klubberne, hvis de ikke makker ret og nedlægger sig selv frivilligt. 

1. november er deadline før at Børn og Ungeforvaltningen opsiger driftsoverenskomsten og 
nedlægger Vesterbro Ungdomsgård og de andre klubber på Vesterbro. 

Jeg skriver til dig for at bede dig som politiker om at forhindre det. Om at bevare de selvejende 
klubber på Vesterbro med deres selvstændighed og særlige profil. 

Fordi det vil give vores børn et bedre klubtilbud i vores bydel…. 

Med venlig hilsen 

Jan Martens 
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Kære Jan Martens 
 
Tak for din mail fra d. 18. oktober om den besluttede organisering af 
klubberne på Vesterbro i forbindelse med Fremtidens Fritidstilbud.  
 
Jeg og de øvrige medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget er 
opmærksomme på de lokale frustrationer, som den politiske 
beslutning om at samle Vesterbros klubber i Fritidscenter Vesterbro 
har udløst flere steder. Vi har også fået forelagt et alternativt 
netværksforslag fra institutionerne. 
 
Vi er i Børne- og Ungdomsudvalget altid optaget af at få kendskab til 
de lokale forhold og de lokale perspektiver på de beslutninger, som vi 
træffer. Jeg har derfor også besøgt flere af institutionerne på Vesterbro 
for at høre deres overvejelser og diskutere lokale løsninger. 
 
På den baggrund vil jeg dog sige, at jeg ikke frygter for, at en samlet 
ledelse vil ødelægge de forskelligheder, der er i institutionerne i dag. 
Det er min klare forventning, at et større, samlet tilbud sagtens vil 
kunne indeholde forskellige grene til børn og unge med forskellige 
interesser. 
 
Det ændrer ikke på, at vi naturligvis skal fortsætte dialogen om 
løsningen for klubberne på Vesterbro, hvilket min forvaltning også 
bekræfter for mig, at de er opsatte på, så vi sikrer de bedste rammer 
for arbejdet med områdets børn og unge fremover. 
 
Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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